РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                   проект
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

__________2017 г.                                    г. Бодайбо                                                       № ____
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Бодайбинского городского поселения

На основании решения Бодайбинской территориальной избирательной комиссии от 02.11.2016 г. № 24/157 «Об определении схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Думы Бодайбинского городского поселения», в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Иркутской области от 11.11.2011 г. № 116-оз «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 12 Устава Бодайбинского муниципального образования, Дума Бодайбинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Бодайбинского городского поселения (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Думы Бодайбинского городского поселения от 29.06.2007 г. № 67 «Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Бодайбинского городского поселения».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Бодайбинские ведомости» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения www.uprava-bodaibo.ru.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ                                                                                            П.Я. МАТВЕЕВ

УТВЕРЖДЕНА
решением Думы Бодайбинского
городского поселения

от _________2017 г. № _______
СХЕМА

многомандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы Бодайбинского городского поселения

I. Перечень административно-территориальных единиц,

или муниципальных образований, или населенных пунктов, а также

частей территории административно-территориальной единицы,

или муниципального образования, или населенного пункта,

входящих в избирательный округ

Всего избирателей – 11 417

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат составляет 761 чел. (11 417/15 мандатов)

	Номер изби-рательного

округа
	Перечень административно-территориальных единиц, или муниципальных образований, или населенных пунктов, а также частей территории административно-территориальной единицы, или муниципального образования, или населенного пункта, входящих в избирательный округ
	Число избирателей в округе

на 1 июля 2016 года
	Число мандатов

	1
	Бодайбинское муниципальное образование (часть территории)
	3 585
	5

	2
	Бодайбинское муниципальное образование (часть территории)
	3 907
	5

	3
	Бодайбинское муниципальное образование (часть территории)
	3 925
	5

II. Описание границ избирательных округов по выборам депутатов

Думы Бодайбинского городского поселения
Пятимандатный избирательный округ № 1

Границы избирательного округа:

Бодайбинское муниципальное образование, часть территории:

Улицы:

Аэропортовая,

Володарского с № 108 по четной стороне до конца,
Железнодорожная,

Карла Либкнехта с № 63 по № 109, с № 68 по № 112,

Набережная,

Олега Кошевого,

Октябрьская с № 11 по № 25 по нечетной стороне, с № 14 до конца по четной стороне,

Первомайская,

Пионерская,

Петра Поручикова с № 1 по № 27 по нечетной стороне, с № 4 по № 18 по четной стороне,

Розы Люксембург с № 8 по № 32 по четной стороне,

Совхозная,

Стояновича № 52, с № 60 по № 66, с № 74 до конца по четной стороне, с № 109 до конца по нечетной стороне.

Урицкого с № 34 по № 78-а по четной стороне, с № 63 до конца по нечетной стороне,

8 Марта с № 9 по № 31 по нечетной стороне, с № 16 по № 26 по четной стороне,

30 лет Победы с № 12 по № 40 по четной стороне, с № 19 по № 53 по нечетной стороне.

Переулки:

Вилюйский, Витимский, Коммунальный № 1, 1-а, 2, 4, Кирпичный, Первомайский, Студенческий.
Село Нерпо.

Пятимандатный избирательный округ № 2

Границы избирательного округа:

Бодайбинское муниципальное образование, часть территории:

Улицы:

Артема Сергеева,

Березовая,

Володарского с № 119 до конца по нечетной стороне,

Вагон – городок,

Депутатская с № 23 до конца по нечетной стороне, с № 26 до конца по четной стороне,

Иркутская с № 13 до конца по нечетной стороне, с № 14 до конца по четной стороне,

Лесная,

Лисий,

Лыткинская с № 47 до конца по нечетной стороне, с № 48 до конца по четной стороне,

Мира с № 52 до конца по четной стороне, с № 55 до конца по нечетной стороне,

МК – 135,

Молодежная,

Нагорная с № 1 по № 15, с № 16 по № 49,

Николая Островского,

Октябрьская с № 31 до конца по нечетной стороне,

Петра Поручикова с № 22 до конца по четной стороне, с № 29 до конца по нечетной стороне,

Разведчиков,

Ремесленная с № 41 до конца по нечетной стороне, с № 44 до конца по четной стороне,

Розы Люксембург с № 38 по № 54 по четной стороне,

Рудная,

Сибирская,

СМП – 582,

Солнечная,

Сорокинская с № 48 до конца по четной стороне,

Сосновая,

Солнечная,

Строительная,
Таежная,

Труда с № 1 по № 35 по нечетной стороне, с № 16 по № 38 по четной стороне,

Подстанция,

Чкалова,

60 лет Октября,

8 Марта с № 28 по № 32 по четной стороне.

Переулки:

Коммунальный с № 3 до конца по нечетной стороне, с № 12 до конца по четной стороне,

Охотничий № 2а до конца по четной стороне, № 3,
Рабочий, Спортивный, Строительный, Товарищеский.
Микрорайоны:
Кирпичный, Колобовщина

Пятимандатный избирательный округ № 3
Границы избирательного округа:

Бодайбинское муниципальное образование, часть территории:

Улицы:

Байкальская,

Березнеровская,

Володарского с № 2 по 106 по четной стороне, с № 5 по № 117 по нечетной стороне,

Депутатская с № 2 по № 24 по четной стороне, с № 3 по № 21 по нечетной стороне,
Иркутская с № 2 по № 12 по четной стороне, с № 3 по № 11 по нечетной стороне,

Карла Либкнехта с № 1 по 61 по нечетной стороне, с № 2 по № 60 по четной стороне.

Кожзавод,

Комсомольская,

Красноармейская,

Ленских Событий,

Лыткинская с № 1 по № 41 по четной стороне, с № 2 по № 42 по нечетной стороне,

Мира с № 4а по № 46 по четной стороне, с № 3 по № 51 по нечетной стороне,

МО-44,

Октябрьская с № 1 по № 7 по нечетной стороне, с № 4 по № 10 по четной стороне

Ремесленная с № 8 по № 42, по четной стороне, с № 7 по № 35 по нечетной стороне,

Розы Люксембург с № 13 по № 45 по нечетной стороне,

Садовая,

Сорокинская,

Стояновича с № 21 по № 87 по нечетной стороне, № 32, 34, 40 42, 46,

Урицкого № 4, 6, 22, 22а, 24 по четной стороне, с № 3 по № 35 по нечетной стороне,

30 лет Победы № 5.
Переулки:

Апрельский, Базовский, Советский, Сорокинский, Пивоваренный, Почтовый, Технический.
Микрорайон: Бисяга.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Бодайбинского городского поселения»

	Подготовил:

Главный специалист по организации деятельности представительного органа
	____________
	С.Н. Ходарева

	Согласовано:

	Начальник отдела по правовой работе
	____________
	Н.В. Коваль

	Управляющий делами
	____________
	А.А. Плешува

	Председатель Бодайбинской территориальной

избирательной комиссии
	____________
	Е.К. Моштакова